



Comune di Marcallo con Casone
Provincia di Milano

pag. 1

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: INTERVENTO PER NUOVI POLIAMBULATORI

COMMITTENTE: Comune di Marcallo con Casone

Data, 11/04/2022

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
	OPERE EDILI (SpCat 1)							
	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI (Cat 1)							
	DEMOLIZIONI (SbCat 1)							
1 / 13 1C.01.070.00 510.c	Demolizione di tavolati e tramezzi, realizzati con materiali di qualsiasi tipo, inclusi intonaci, rivestimenti, ecc., valutati per l'effettivo spessore misurato; compresi: i piani di lavoro, le opere provvisorie e di protezione; la movimentazione con qualsiasi mezzo meccanico o manuale delle macerie nell'ambito del cantiere; il carico e trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discariche autorizzate. Non sono inclusi gli oneri di smaltimento. Per spessori: - fino a 16 cm, in mattoni forati, blocchi di calcestruzzo forati e materiali assimilabili SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 1 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI SbCat 1 - DEMOLIZIONI SDF_Loc.1-2 SDF_Loc.1-4 *(lung.=1,75+1,45) SDF_Loc.1-3 SDF_Loc.2-5 *(lung.=0,95+0,90+2,90) SDF_Loc.2-4 SDF_Loc.3-4 SDF_Loc.4-5 SDF_Loc.6-7 SDF_Loc.6-8 SDF_Loc.7-8 SDF_Loc.8-9 SDF_Loc.11-12 SDF_Loc.11-14 *(lung.=0,95+1,60) SDF_Loc.12-13 SDF_Loc.13.15							
			4,15		4,48	18,59		
			3,20		4,48	14,34		
			1,90		4,48	8,51		
			1,90		4,48	8,51		
			4,75		4,48	21,28		
			1,60		4,48	7,17		
			4,85		4,48	21,73		
			4,85		4,48	21,73		
			2,10		4,48	9,41		
			1,40		4,48	6,27		
			2,90		4,48	12,99		
			4,40		4,48	19,71		
			3,20		4,48	14,34		
			2,55		4,48	11,42		
			3,50		4,48	15,68		
			1,75		4,48	7,84		
	SOMMANO m²					219,52	14,18	3'112,79
/ 14 C.06.750.00 90.a	Apertura di vani porta e similari (dimensione indicativa da cm 100x100 a cm 200x250) su tavolati in mattoni pieni o forati, compresa fornitura e posa falso telaio, rappezzi a raccordo dell'esistente sul perimetro, sui due lati, per singoli o più interventi ma limitati e circoscritti, comprese immorsature e piani di lavoro interni, in: - forato 8 cm SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 1 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI SbCat 1 - DEMOLIZIONI SDF_Loc.11-15		1,00		2,10	2,10		
	SOMMANO m²					2,10	104,21	218,84
	A R I P O R T A R E							3'331,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'331,63
3 / 15 1C.06.750.00 80.d	Apertura di vani finestra, porta finestra, porta e similari (dimensione indicativa da cm 100x100 a cm 200x250) su murature portanti perimetrali o interne, compresa posa falso telaio, riquadratura con muratura in blocchi svizzeri o foratoni semiportanti, esecuzione intonaco di finitura e rappezzi a raccordo dell'esistente sul perimetro, sui due lati; per singoli o più interventi ma limitati e circoscritti, comprese immorsature e piani di lavoro interni, in: - spessore finito da 41 a 50 cm SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 1 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI SbCat 1 - DEMOLIZIONI SDF_Loc.4-5-8-9 SDF_Loc.7-10 SDF_Loc.9-10 SDF_Loc.10-12							
			0,50	0,500	2,10	0,53		
			0,30	1,250	2,10	0,79		
			0,50	1,250	2,10	1,31		
			0,50	2,000	2,40	2,40		
	SOMMANO m²					5,03	269,21	1'354,13
12 / 16 1C.01.080.00 0.c	Rimozione di controsoffitti, fino ad altezza di 4,00 m, compresi: i piani di lavoro o trabatelli, le opere provvisionali e di protezione; la cernita e l'accatastamento degli elementi riutilizzabili; la movimentazione delle macerie nell'ambito del cantiere; il carico e trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discariche autorizzate. Esclusi gli oneri di smaltimento. Nei tipi: - in pannelli mobili o doghe, di qualsiasi dimensione, tipo e materiale (alluminio, fibre minerali, cartongesso, legno, alluminio, lamiera, PVC, ecc.) compresa la eventuale coibentazione e gli elementi di sostegno SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 1 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI SbCat 1 - DEMOLIZIONI SDF_Loc.11 SDF_Loc.12 SDF_Loc.13 SDF_Loc.14 SDF_Loc.15 SDF_Loc.16 SDF_Loc.17 SDF_Loc.18							
						32,60		
						11,35		
						4,55		
						11,50		
						8,45		
						10,15		
						13,05		
						13,90		
	SOMMANO m²					105,55	9,28	979,50
5 / 17 1C.01.100.00 10.a	Demolizione di pavimenti interni, comprese le opere provvisionali di protezione, la movimentazione con qualsiasi mezzo delle macerie nell'ambito del cantiere; la cernita, pulizia ed accatastamento del materiale di recupero; il carico e trasporto delle macerie agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento: - in piastrelle di cemento, ceramica, cotto, con							
	A R I P O R T A R E							5'665,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'665,26
6 / 18 C.01.170.00 20.a	relativa malta di allettamento SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 1 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI SbCat 1 - DEMOLIZIONI SERVIZI IGIENICI SDF_Loc.6 SDF_Loc.7 SDF_Loc.13 SDF_Loc.15					3,15 6,65 4,55 8,45		
	SOMMANO m²					22,80	9,78	222,98
	Rimozione delle linee di alimentazione degli apparecchi igienico- sanitari fino alle valvole di intercettazione e delle relative tubazioni di scarico fino alla colonna principale, da murature che non vengono demolite. Comprese le opere di demolizione a parete e a pavimento, i tagli, le intercettazioni, le opere provvisionali di sostegno e protezione, l'abbassamento, il carico e il trasporto delle macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento: - linee acqua calda e fredda. SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 1 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI SbCat 1 - DEMOLIZIONI					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	99,23	396,92
	Demolizione di massetti e/o sottofondi di pavimenti interni. Comprese le opere provvisionali di protezione, il carico, trasporto ed accatastamento delle macerie nell'ambito del cantiere con qualsiasi mezzo; il carico e trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento - spessore fino a 4 cm. SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 1 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI SbCat 1 - DEMOLIZIONI Vedi voce n° 17 [m² 22.80]					22,80		
8 / 20 1C.01.100.00 20.b	SOMMANO m²					22,80	7,28	165,98
	Demolizione di massetti e/o sottofondi di pavimenti interni. Comprese le opere provvisionali di protezione, il carico, trasporto ed accatastamento delle macerie nell'ambito del cantiere con qualsiasi mezzo; il carico e trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento - per ogni cm in più, da 4,1 a 7,0 cm SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 1 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
	A R I P O R T A R E							6'451,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'451,14
9 / 21 1C.01.120.00 10.a Comune di Marcallo c/c Casone n. 0004297 del 12-04-2022 arrivo Cat. 6 Cl. 5 10 / 22 1C.01.120.00 10.a 11 / 23 1C.01.120.00 20.b	SbCat 1 - DEMOLIZIONI Vedi voce n° 19 [m² 22.80]	6,00				136,80		
	SOMMANO m² x cm					136,80	1,52	207,94
	Rimozione, da supporti che vengono conservati, di rivestimenti con relativa malta di allettamento o collante. Compresi il carico, trasporto ed accatastamento delle macerie nell'ambito del cantiere; pulizia ed accatastamento del materiale riutilizzabile; il carico e trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento - in piastrelle di ceramica, gres e simili.							
	SpCat 1 - OPERE EDILI							
	Cat 1 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
	SbCat 1 - DEMOLIZIONI							
	SDF_Loc.1		1,20		2,10	2,52		
	SDF_Loc.6 *(lung.=7,45-0,90-0,60)		5,95		2,10	12,50		
	SDF_Loc.7 *(lung.=11,25-0,90-0,60-1,00)		8,75		2,10	18,38		
	SDF_Loc.13 *(lung.=0,700+0,660+1,70+1,70-0,90)		3,86		2,10	8,11		
	SDF_Loc.15		11,85		2,10	24,89		
	SDF_Loc.16		13,00		2,10	27,30		
	SDF_Loc.17		15,20		2,10	31,92		
	SDF_Loc.18		16,00		2,10	33,60		
	SOMMANO m²					159,22	9,06	1'442,53
	Rimozione di zoccolini, da supporti che vengono conservati, compresi: le opere di protezione, la cernita e pulizia del materiale riutilizzabili; il carico, trasporto ed accatastamento delle macerie nell'ambito del cantiere; il carico, trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento: - in piastrelle di ceramica, gres, marmo							
	SpCat 1 - OPERE EDILI							
	Cat 1 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
	SbCat 1 - DEMOLIZIONI							
	SDF_Loc.4 *(lung.=1+0,20)		1,20			1,20		
	SDF_Loc.8 *(lung.=1,10+0,20+0,20)		1,50			1,50		
	SDF_Loc.10-10A *(lung.=2,30+3,70*2+3,00-0,90)		11,80			11,80		
	SDF_Loc.11 *(lung.=32,50-2-0,90*8)		23,30			23,30		
	SOMMANO m					37,80	1,57	59,35
	A R I P O R T A R E							8'160,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							8'160,96	
Comune di Marcallo c/c Prot. n. 0004297 del 12-04-2022-arrivo Cat. 6 Cl. 5 12 / 24 C.01.140.00 20.b	incollati o chiodati. SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 1 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI SbCat 1 - DEMOLIZIONI SDF_Loc.1 *(lung.=4,15+3,80) SDF_Loc.2 *(lung.=3,25+3,85) SDF_Loc.3 *(lung.=4,76+1,90) SDF_Loc.5 *(lung.=5,50+3,40) SDF_Loc.9 *(lung.=2*3,75+4,40) SDF_Loc.12 *(lung.=2*3,50+3,40) SDF_Loc.14 *(lung.=2*4,20+2*2,75) SDF_Loc.15 *(lung.=2,65+1,30+1,00) SDF_Loc.16 *(lung.=2*3,20+3,00) SDF_Loc.17 *(lung.=2*4,55+2*2,75) SDF_Loc.18 *(lung.=2*2,75+2*4,65)		7,95 7,10 6,66 8,90 11,90 10,40 13,90 4,95 9,40 14,60 14,80			7,95 7,10 6,66 8,90 11,90 10,40 13,90 4,95 9,40 14,60 14,80			
	SOMMANO m					110,56	0,57	63,02	
	Rimozione di serramenti in legno interni ed esterni, impennate e simili, di qualunque forma e dimensione, incluse mostre, controtelai, imbotti ecc. compresa la movimentazione in cantiere con qualsiasi mezzo, il carico ed il trasporto a deposito o alle discariche autorizzate:- con cernita di vetri e legno, carico e trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica; esclusi gli oneri di smaltimento. SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 1 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI SbCat 1 - DEMOLIZIONI	16,00 2,00		0,900 1,200	2,10 2,10	30,24 5,04			
	SOMMANO m²					35,28	14,08	496,74	
	Rimozione di apparecchi igienico-sanitari, incluso lo smontaggio delle apparecchiature, rubinetterie e degli accessori. Compreso l'abbassamento, il carico e trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento. SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 1 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI SbCat 1 - DEMOLIZIONI					17,00			
	SOMMANO cad					17,00	24,95	424,15	
	Rimozione apparecchi di riscaldamento, di qualunque tipo e dimensione:- con recupero e deposito nell'ambito del cantiere SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 1 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI SbCat 1 - DEMOLIZIONI					14,00			
	SOMMANO cad					14,00	18,35	256,90	
	A R I P O R T A R E								9'401,77

COMMITTENTE: Comune di Marcallo con Casone

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							10'312,43
16 / 26 1C.07.710.00 50.c	PARTIZIONI VERTICALI (Cat 3) RISANAMENTI E PREPARAZIONI (SbCat 2) Ripresa saltuaria dell'intonaco diffusamente ammalorato su pareti e soffitti interni. Compresa l'ispezione dell'intera superficie, lo scrostamento dell'intonaco deteriorato fino al vivo della muratura e la scarnitura dei giunti; l'abbassamento, il carico e trasporto delle macerie agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica; la pulizia ed il lavaggio delle superfici da ripristinare; l'intonaco di sottofondo e di finitura al civile; i piani di lavoro; il maggior onere di mano d'opera conseguente agli apprestamenti, alle preparazioni, agli spostamenti. Misurazione: intera superficie intonacata da risanare valutata a metro quadrato vuoto per pieno con deduzione dei singoli vani con superficie pari o superiore a 4,00 m² a compensazione delle riquadrature. Per rappezzi : - fino al 20% della superficie SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 3 - PARTIZIONI VERTICALI SbCat 2 - RISANAMENTI E PREPARAZIONI PARETI PERIMETRALI - Portanti non soggette a demolizioni Detrazione vani > 4mq SERRAMENTI (lung.=1,00+1)							
			120,00		4,48	537,60		
		-2,00	2,00		2,00	-8,00		
	PORTE ESTERNE	-1,00		2,000	2,40	-4,80		
		-1,00		2,950	3,45	-10,18		
	Sommano positivi m²					537,60		
	Sommano negativi m²					-22,98		
	SOMMANO m²					514,62	10,21	5'254,27
17 / 28 C.07.710.00 0.d	Ripresa saltuaria dell'intonaco diffusamente ammalorato su pareti e soffitti interni. Compresa l'ispezione dell'intera superficie, lo scrostamento dell'intonaco deteriorato fino al vivo della muratura e la scarnitura dei giunti; l'abbassamento, il carico e trasporto delle macerie agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica; la pulizia ed il lavaggio delle superfici da ripristinare; l'intonaco di sottofondo e di finitura al civile; i piani di lavoro; il maggior onere di mano d'opera conseguente agli apprestamenti, alle preparazioni, agli spostamenti. Misurazione: intera superficie intonacata da risanare valutata a metro quadrato vuoto per pieno con deduzione dei singoli vani con superficie pari o superiore a 4,00 m² a compensazione delle riquadrature. Per rappezzi : - fino al							
	A R I P O R T A R E							15'566,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							15'566,70
	30% della superficie SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 3 - PARTIZIONI VERTICALI SbCat 2 - RISANAMENTI E PREPARAZIONI PARETI INTERNE (non soggette a demolizioni) SDP_Loc.16 *(lung.=1,00+0,80) SDP_Loc.16-22 SDP_Loc.22 *(lung.=3,20+3,00) SDP_Loc.24 *(lung.=2,75+4,65) SDP_Loc.23 *(lung.=4,55+2,75) SDP_Loc.20-21 *(lung.=2,75+1+1,0) SDP_Loc.17 *(lung.=0,80+1,00) SDP_Loc.15 *(lung.=0,8+1,00+2*3,50+1,50+0,8+1,00) SOMMANO m²	2,00	1,80 3,00 6,20 7,40 7,30 4,75 1,80 12,10		4,48 4,48 4,48 4,48 4,48 4,48 4,48 4,48	8,06 26,88 27,78 33,15 32,70 21,28 8,06 54,21		
						212,12	15,81	3'353,62
	MURATURE INTERNE (SbCat 5) Chiusura di vani porta e similari (dimensione indicativa da cm 100x100 a cm 200x250) con murature in mattoni pieni o forati, compresa esecuzione intonaco di finitura e rappezzi con raccordo all'esistente sui due lati, per singoli o più interventi ma limitati e circoscritti, comprese immorsature e piani di lavoro interni, in: - forato 12 cm SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 3 - PARTIZIONI VERTICALI SbCat 5 - MURATURE INTERNE SDP_Loc.15-16 SDP_Loc.10 *(lung.=0,55+0,10) SDP_Loc.12 *(lung.=2*0,30) SOMMANO m²		1,00 0,65 0,60		2,10 2,10 2,10	2,10 1,37 1,26		
						4,73	99,62	471,20
	Parete realizzata con lastre in gesso rivestito a bordi assottigliati sulle due faccie ed interposta armatura in profilati di acciaio zincati da 6/10 mm per guide a pavimento e a soffitto e per montanti ad interasse di 60 cm, compresi i fissaggi, la rasatura dei giunti, i piani di lavoro interni e l'assistenza muraria - con doppia lastra da 13 mm per faccia SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 3 - PARTIZIONI VERTICALI SbCat 5 - MURATURE INTERNE SDP_Loc.1-2 SDP_Loc.1-3/4/5 SDP_Loc.3/4 SDP_Loc.4/5 SDP_Loc.2/5 SDP_Loc.2/6 SDP_Loc.3-4/7 SDP_Loc.5-7 *(lung.=3,90+1,00) SDP_Loc.5/6 SDP_Loc.8/9		2,90 4,60 1,85 1,85 2,00 3,30 2,90 4,90 4,00 1,30		4,48 4,48 4,48 4,48 4,48 4,48 4,48 4,48 4,48 4,48	12,99 20,61 8,29 8,29 8,96 14,78 12,99 21,95 17,92 5,82		
	A R I P O R T A R E					132,60		19'391,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					132,60		19'391,52
	SDP_Loc.8-9/10		3,40		4,48	15,23		
	SDP_Loc.5/9-10		4,10		4,48	18,37		
	SDP_Loc.12/13-14		3,20		4,48	14,34		
	SDP_Loc.13-14		2,20		4,48	9,86		
	SDP_Loc.15/12-14		4,40		4,48	19,71		
	SDP_Loc.14/18		1,20		4,48	5,38		
	SDP_Loc.15-16		1,70		4,48	7,62		
	SDP_Loc.18/19		1,00		4,48	4,48		
	SDP_Loc.18-19/17		2,75		4,48	12,32		
	SDP_Loc.17/20-21		2,75		4,48	12,32		
	SDP_Loc.20/21		1,05		4,48	4,70		
	SOMMANO m²					256,93	42,09	10'814,18
20 / 3 MC.06.550.0 100	Lastre in gesso rivestito idrorepellente, a basso grado d'assorbimento, per bagni e cucine, larghezza 120 cm, spessore 13 mm SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 3 - PARTIZIONI VERTICALI SbCat 5 - MURATURE INTERNE SUPPLEMENTO PER PARETI UMIDE SDP_Loc.3_wc 6,80 4,48 30,46 SDP_Loc.4_antibagno 6,20 4,48 27,78 SDP_Loc.8_wc 6,35 4,48 28,45 SDP_Loc.9_antibagno 5,80 4,48 25,98 SDP_Loc.12_wc pubblico 11,35 4,48 50,85 SDP_Loc.13_wc disabili 8,20 4,48 36,74 SDP_Loc.14_wc 6,80 4,48 30,46 SDP_Loc.18_antibagno 5,60 4,48 25,09 SDP_Loc.19_wc 4,85 4,48 21,73							
	SOMMANO m²					277,54	4,33	1'201,75
11 / 4 MC.06.550.0 50.a	Lastre in gesso rivestito sulle due facce con cartone speciale, a bordi assottigliati, larghezza 120 cm: - spessore 13 mm SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 3 - PARTIZIONI VERTICALI SbCat 5 - MURATURE INTERNE DETRAZIONE PER PARETI UMIDE Vedi voce n° 3 [m² 277.54]	-1,00				-277,54		
	SI DETRAGGONO m²					-277,54	2,78	-771,56
22 / 5 1C.10.500.00 40.a	ISOLAMENTI TERMICI ED ACUSTICI (SbCat 12) Isolamento acustico divisori interni in tavolato e cartongesso, realizzato con pannelli rigidi in lana di roccia con resine termoindurenti, conduttività termica W/mK 0,034, conforme alla norma UNI EN 13162, reazione al fuoco in Euroclasse A1, con marcatura CE. Compresi: tagli e sigillature, adattamenti, fissaggio con qualsiasi mezzo a qualsiasi struttura, assistenza muraria e piani							
	A R I P O R T A R E							30'635,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							30'635,89
	di lavoro. Negli spessori:- 20 mm SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 3 - PARTIZIONI VERTICALI SbCat 12 - ISOLAMENTI TERMICI ED ACUSTICI ISOLANTE MURATURE INTERNE Vedi voce n° 2 [m² 256.93]					256,93		
	SOMMANO m²					256,93	7,39	1'898,71
	Isolamento acustico divisori interni in tavolato e cartongesso, realizzato con pannelli rigidi in lana di roccia con resine termoindurenti, conduttività termica W/mK 0,034, conforme alla norma UNI EN 13162, reazione al fuoco in Euroclasse A1, con marcatura CE. Compresi: tagli e sigillature, adattamenti, fissaggio con qualsiasi mezzo a qualsiasi struttura, assistenza muraria e piani di lavoro. Negli spessori:- per ogni 10 mm in più SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 3 - PARTIZIONI VERTICALI SbCat 12 - ISOLAMENTI TERMICI ED ACUSTICI SUPPLEMENTO PER SPESSORE COMPLESSIVO 4 cm Vedi voce n° 5 [m² 256.93]	2,00				513,86		
	SOMMANO m² x cm					513,86	1,20	616,63
	RIVESTIMENTI (SbCat 21)							
	Rivestimento in piastrelle di gres fine porcellanato a superficie liscia, spess. 8/10 mm, prima scelta, posato con colla su idoneo intonaco; compreso: la stuccatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali, la pulitura e le assistenze murarie: - 30 x 30 cm, colori chiari SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 3 - PARTIZIONI VERTICALI SbCat 21 - RIVESTIMENTI							
	SDP_Loc.3_wc *(lung.=6,80-0,9)		5,90		2,10	12,39		
	SDP_Loc.4_antibagno *(lung.=6,20-0,9)		5,30		2,10	11,13		
	SDP_Loc.8_wc *(lung.=6,35-0,9)		5,45		2,10	11,45		
	SDP_Loc.9_antibagno *(lung.=5,80-0,9)		4,90		2,10	10,29		
	SDP_Loc.12_wc pubblico *(lung.=11,35-1,00-0,9-0,9)		8,55		2,10	17,96		
	SDP_Loc.13_wc disabili *(lung.=8,20-0,9)		7,30		2,10	15,33		
	SDP_Loc.14_wc *(lung.=6,80-0,8)		6,00		2,10	12,60		
	SDP_Loc.18_antibagno *(lung.=5,60-0,9)		4,70		2,10	9,87		
	SDP_Loc.19_wc *(lung.=4,85-0,9)		3,95		2,10	8,30		
	SOMMANO m²					109,32	35,12	3'839,32
	A R I P O R T A R E							36'990,55

Comune di Marcallo c/C Prot. n. 0004297 del 12-04-2022 arrivo Cat. 6 Cl. 5

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							40'496,47
26 / 27 1C.07.710.00 50.d	PARTIZIONI ORIZZONTALI (Cat 4) RISANAMENTI E PREPARAZIONI (SbCat 2) Ripresa saltuaria dell'intonaco diffusamente ammalorato su pareti e soffitti interni. Compresa l'ispezione dell'intera superficie, lo scrostamento dell'intonaco deteriorato fino al vivo della muratura e la scarnitura dei giunti; l'abbassamento, il carico e trasporto delle macerie agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica; la pulizia ed il lavaggio delle superfici da ripristinare; l'intonaco di sottofondo e di finitura al civile; i piani di lavoro; il maggior onere di mano d'opera conseguente agli apprestamenti, alle preparazioni, agli spostamenti. Misurazione: intera superficie intonacata da risanare valutata a metro quadrato vuoto per pieno con deduzione dei singoli vani con superficie pari o superiore a 4,00 m² a compensazione delle riquadrature. Per rappezzi : - fino al 30% della superficie SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 4 - PARTIZIONI ORIZZONTALI SbCat 2 - RISANAMENTI E PREPARAZIONI SOFFITTI SDP_Loc.1 SDP_Loc.2 SDP_Loc.3 SDP_Loc.4 SDP_Loc.5 SDP_Loc.6 SDP_Loc.7 SDP_Loc.8 SDP_Loc.9 SDP_Loc.10 SDP_Loc.11 SDP_Loc.12 SDP_Loc.13 SDP_Loc.14 SDP_Loc.14A SDP_Loc.15 SDP_Loc.16 SDP_Loc.17 SDP_Loc.18 SDP_Loc.19 SDP_Loc.20 SDP_Loc.21 SDP_Loc.22 SDP_Loc.23 SDP_Loc.24							
	SOMMANO m²					240,17	15,81	3'797,09
27 / 33	MASSETTI - CAPPE (SbCat 10) Cappa di malta di cemento con dosaggio a							
	A R I P O R T A R E							44'293,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							44'293,56
1C.08.300.00 30	500 kg di cemento 32,5 R per m³ di impasto, spessore 2 cm, compreso spolvero di puro cemento con superficie lisciata o antisdrucchiolo, per livellamento di piani. SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 4 - PARTIZIONI ORIZZONTALI SbCat 10 - MASSETTI - CAPPE LIVELLAMENTO PIANI PER POSA NUOVO PAVIMENTO SDP_Loc.1 SDP_Loc.2 SDP_Loc.5_Reception 1 SDP_Loc.6 SDP_Loc.7 SDP_Loc.10_Infermeria SDP_Loc.11_atrio SDP_Loc.11a_ingresso atrio SDP_Loc.15_Reception 2 SDP_Loc.16 SDP_Loc.17_Spogliatoio personale SDP_Loc.20_Deposito pulito SDP_Loc.21_Loc.dep.sporco SDP_Loc.22 SDP_Loc.23 SDP_Loc.24					13,67 16,30 33,15 12,55 12,10 10,70 23,00 3,90 32,80 9,60 5,20 1,50 1,25 10,15 13,05 13,70		
	SOMMANO m²					212,62	12,45	2'647,12
8 / 34 1C.08.300.00 30	Sovrapprezzo alla cappa in malta di cemento per armatura con rete metallica da 0,400 kg/m². SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 4 - PARTIZIONI ORIZZONTALI SbCat 10 - MASSETTI - CAPPE Vedi voce n° 33 [m² 212.62]					212,62		
	SOMMANO m²					212,62	1,82	386,97
9 / 35 1C.08.050.00 30	Massetto per pavimento in ceramica, gres, marmi sottili prefiniti e simili, posati con malta di allettamento, o cappa di protezione di manti, con impasto a 200 kg di cemento 32,5 R per m³ di sabbia, costipato e livellato a frattazzo lungo, spessore cm 5: SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 4 - PARTIZIONI ORIZZONTALI SbCat 10 - MASSETTI - CAPPE SERVIZI IGIENICI SDP_Loc.3_wc SDP_Loc.4_antibagno SDP_Loc.8_wc SDP_Loc.9_antibagno SDP_Loc.12_wc pubblico SDP_Loc.13_wc disabili SDP_Loc.14_wc SDP_Loc.18_antibagno SDP_Loc.19_wc					2,85 2,30 2,30 2,10 6,85 4,15 2,65 1,95 1,45		
	SOMMANO m²					26,60	13,77	366,28
	A R I P O R T A R E							47'693,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							47'693,93
30 / 36 1C.08.050.00 60	Per ogni cm in più o in meno, in aggiunta o detrazione, (spessore totale minimo 4 cm, massimo 8 cm) sulle voci precedenti SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 4 - PARTIZIONI ORIZZONTALI SbCat 10 - MASSETTI - CAPPE Vedi voce n° 35 [m² 26.60]	5,00				133,00		
	SOMMANO m² x cm					133,00	2,34	311,22
	PAVIMENTI (SbCat 22)							
1 / 41 1C.18.450.00 5.b	Pavimento vinilico omogeneo, con cariche minerali e pigmenti, peso 2,9-3,3 kg/m², spessore 2,0mm, classe EN685 34/43 gruppo d'abrasione P (EN660-1), NON direzionale, finitura superficiale poliuretanica PUR, posato con adesivo, compresa la normale rasatura di idoneo massetto e le assistenze murarie; classe di reazione al fuoco Uno (d.m. 15.03.2005) = Bfl s1 (EN13501-1) ; realizzato con: - teli di altezza 100 ÷ 200 cm SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 4 - PARTIZIONI ORIZZONTALI SbCat 22 - PAVIMENTI LIVELLAMENTO PIANI PER POSA NUOVO PAVIMENTO SDP_Loc.1 SDP_Loc.2 SDP_Loc.5_Reception 1 SDP_Loc.6 SDP_Loc.7 SDP_Loc.10_Infermeria SDP_Loc.11_atrio SDP_Loc.11a_ingresso atrio SDP_Loc.15_Reception 2 SDP_Loc.16 SDP_Loc.17_Spogliatoio personale SDP_Loc.20_Deposito pulito SDP_Loc.21_Loc.dep.sporco SDP_Loc.22 SDP_Loc.23 SDP_Loc.24					13,67 16,30 33,15 12,55 12,10 10,70 23,00 3,90 32,80 9,60 5,20 1,50 1,25 10,15 13,05 13,70		
	SOMMANO m²					212,62	35,15	7'473,59
32 / 42 1C.18.150.00 10.e	Pavimento in piastrelle di ceramica, monocottura, con superficie smaltata, spessore 8 ÷ 10 mm, posato con boiacca di puro cemento su letto di malta di legante idraulico, o incollato su idoneo massetto; compresa la fornitura della boiacca o del collante, gli sfridi, l'assistenza muraria, la pulizia finale, escluso il massetto o il letto di malta, con piastrelle: - 30 x 30 cm, tipo tinte unite							
	A R I P O R T A R E							55'478,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							55'478,74
	SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 4 - PARTIZIONI ORIZZONTALI SbCat 22 - PAVIMENTI SERVIZI IGIENICI SDP_Loc.3_wc SDP_Loc.4_antibagno SDP_Loc.8_wc SDP_Loc.9_antibagno SDP_Loc.12_wc pubblico SDP_Loc.13_wc disabili SDP_Loc.14_wc SDP_Loc.18_antibagno SDP_Loc.19_wc					2,85 2,30 2,30 2,10 6,85 4,15 2,65 1,95 1,45		
	SOMMANO m²					26,60	31,93	849,34
3 / 43 C.18.150.01	Sovrapprezzo alle voci in 1C.18.150 per fornitura e posa di materiali con superficie antisdrucciolo. SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 4 - PARTIZIONI ORIZZONTALI SbCat 22 - PAVIMENTI Vedi voce n° 42 [m² 26.60]					26,60		
	SOMMANO m²					26,60	2,22	59,05
4 / 44 C.18.650.00	Battute o listelli per separazione pavimenti, in opera compresa assistenza muraria: - in ottone, larghezza 25 mm, spessore 6 mm circa, per posa in verticale a separazione pavimenti SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 4 - PARTIZIONI ORIZZONTALI SbCat 22 - PAVIMENTI	4,00	0,90			3,60		
	SOMMANO m					3,60	12,78	46,01
	CONTROSOFFITTI (SbCat 23)							
5 / 29 C.20.050.00	Controsoffitto in lastre di gesso da cm 70 x 140 circa con giunti sigillati e rasati; orditura costituita da idonei traversini portanti e profili, eventualmente pendinata. Compreso l'impiego di trabattelli, tutte le assistenze murarie, la pulizia finale con allontanamento dei materiali di risulta. Con lastre: - lisce spessore 15 mm con bordo armato da 30 mm SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 4 - PARTIZIONI ORIZZONTALI SbCat 23 - CONTROSOFFITTI SDP_Loc.1 SDP_Loc.2 SDP_Loc.5_Reception 1 SDP_Loc.6 SDP_Loc.7 SDP_Loc.10_Infermeria					13,67 16,30 33,15 12,55 12,10 10,70		
	A R I P O R T A R E					98,47		56'433,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					98,47		56'433,14
	SDP_Loc.11_atrio					23,00		
	SDP_Loc.11a_ingresso atrio					3,90		
	SDP_Loc.15_Reception 2					32,80		
	SDP_Loc.16					9,60		
	SDP_Loc.17_Spogliatoio personale					5,20		
	SDP_Loc.20_Deposito pulito					1,50		
	SDP_Loc.21_Loc.dep.sporco					1,25		
	SDP_Loc.22					10,15		
	SDP_Loc.23					13,05		
	SDP_Loc.24					13,70		
	SERVIZI IGIENICI							
	SDP_Loc.3_wc					2,85		
	SDP_Loc.4_antibagno					2,30		
	SDP_Loc.8_wc					2,30		
	SDP_Loc.9_antibagno					2,10		
	SDP_Loc.12_wc pubblico					6,85		
	SDP_Loc.13_wc disabili					4,15		
	SDP_Loc.14_wc					2,65		
	SDP_Loc.18_antibagno					1,95		
	SDP_Loc.19_wc					1,45		
	SOMMANO m²					239,22	45,13	10'796,00
	Isolamento termo acustico di controsoffitti realizzato con pannelli idrorepellenti in isolante minerale, trattata con speciale legante a base di resine termoindurenti, rivestito su una faccia da un velo vetro, conduttività termica W/mK 0,038, reazione al fuoco euroclasse A1, spessore 45 mm. Compresi: tagli, adattamenti, fissaggi, sormonti, assistenza muraria e piani di lavoro.							
	SpCat 1 - OPERE EDILI							
	Cat 4 - PARTIZIONI ORIZZONTALI							
	SbCat 23 - CONTROSOFFITTI							
	ISOLAMENTO INTERCAPEDINE							
	CONTROSOFFITTO							
	Vedi voce n° 29 [m² 239.22]					239,22		
	SOMMANO m²					239,22	5,71	1'365,95
	Lastre in gesso rivestito idrorepellente, a basso grado d'assorbimento, per bagni e cucine, larghezza 120 cm, spessore 13 mm							
	SpCat 1 - OPERE EDILI							
	Cat 4 - PARTIZIONI ORIZZONTALI							
	SbCat 23 - CONTROSOFFITTI							
	SUPPLEMENTO PER PARETI UMIDE							
	SERVIZI IGIENICI							
	SDP_Loc.3_wc					2,85		
	SDP_Loc.4_antibagno					2,30		
	SDP_Loc.8_wc					2,30		
	SDP_Loc.9_antibagno					2,10		
	SDP_Loc.12_wc pubblico					6,85		
	SDP_Loc.13_wc disabili					4,15		
	SDP_Loc.14_wc					2,65		
	A R I P O R T A R E					23,20		68'595,09

COMMITTENTE: Comune di Marcallo con Casone

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							68'636,32
39 / 7 1C.22.250.00 70	SERRAMENTI INTERNI (Cat 6) PORTE A BATTENTE (SbCat 15) Porte interne ad una o più ante, realizzate con telaio in alluminio anodizzato colore naturale, battenti tamburati rivestiti sulle due facce con pannelli in fibra di legno e laminato plastico da 12/10 mm, spessore complessivo 45 ÷ 50 mm, complete di imbotti, guarnizioni di battuta, maniglie, accessori di movimento e chiusura. Compresa forniture e posa falso telaio, tutte le assistenze murarie, il montaggio, i fissaggi, gli accessori d'uso. SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 6 - SERRAMENTI INTERNI SbCat 15 - PORTE A BATTENTE	15,00 2,00		0,900 1,000	2,10 2,10	28,35 4,20		
	SOMMANO m²					32,55	258,49	8'413,85
40 / 8 1C.21.700.01 0.d	Sostituzione di serratura per porta completa di chiavi, del tipo: - con libero ed occupato SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 6 - SERRAMENTI INTERNI SbCat 15 - PORTE A BATTENTE					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	16,07	96,42
41 / 9 1C.22.250.01 0	Sovrapprezzo ai serramenti in lega leggera per impiego di profili arrotondati SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 6 - SERRAMENTI INTERNI SbCat 15 - PORTE A BATTENTE Vedi voce n° 7 [m² 32.55]					32,55		
	SOMMANO m²					32,55	12,31	400,69
42 / 10 1C.21.250.00 10.c	PORTE SCORREVOLI (SbCat 17) Fornitura e posa di telaio in lamiera zincata di contenimento del battente, per porte scorrevoli ad un'anta, dotato di meccanismo per lo scorrimento dell'anta, con garanzia di funzionamento di 12 anni. Adatto per l'impiego sia in tavolati in muratura che di cartongesso, per spessori da 9 a 14,5 cm.; l'intonaco o cartongesso di contenimento del telaio si intendono compresi nella valutazione della parete. Compresa la posa in opera nonché le prestazioni di assistenza muraria per movimentazioni, pulizia ed allontanamento dei materiali di risulta. Per le seguenti dimensioni di luce libera di passaggio: - luce libera cm 90x200-210							
	A R I P O R T A R E							77'547,28

Comune di Marcallo c/C Prot. n. 0004297 del 12-04-2022 arrivo Cat. 6 Cl. 5.4

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							81'101,92
	FINITURE (Cat 7) ACCESSORI (SbCat 20)							
44 / 12 1C.29.010.00 20	Paraspigoli in alluminio estruso ad assorbimento elastico all'urto, con apertura alare 50 mm, sul quale viene applicato un profilo in resina acrovilica, finemente granulato, non poroso (spessore 2 ÷ 2,5 mm); ignifugo classe 1 SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 7 - FINITURE SbCat 20 - ACCESSORI	25,00			2,00	50,00		
	SOMMANO m					50,00	18,99	949,50
45 / 39 1C.29.050.00 0	Corrimano in alluminio estruso, spessore 40 mm, sul quale è applicato un profilo in polycarbonato (spessore 2,5 mm) antiurto, autoestinguente con superficie gofrata antigraffio, colorato in massa, resistente alla disinfezione chimica e meccanica; ignifugo classe 1 a parete e F2 al fumo, secondo normative AFNOR NF16/101 SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 7 - FINITURE SbCat 20 - ACCESSORI SDP_Loc.5_Corridoio SDP_Loc.11_Atrio SDP_Loc.15_Reception 2		6,00 6,00 15,00			6,00 6,00 15,00		
	SOMMANO m					27,00	47,87	1'292,49
46 / 40 1C.29.020.00 0	Paracolpi orizzontale in gomma, con altezza 160 mm, composto da un profilo continuo estruso in elastomero dello spessore di 20 mm. Lunghezza standard delle barre 3,00 m. SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 7 - FINITURE SbCat 20 - ACCESSORI		150,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	44,37	6'655,50
47 / 69 1C.24.400.04 50	Riverniciatura di opere in ferro esistenti, in medio stato di conservazione, costituita da: - carteggiatura di superfici già verniciate per l'aggrappaggio; - 1 mano di antiruggine a base di resine alchidiche - 2 mani di vernice sintetica a finire Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 7 - FINITURE SbCat 20 - ACCESSORI Verniciatura apparecchi di riscaldamento							
	A R I P O R T A R E							89'999,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							89'999,41
48 / 70 MA.00.005.0 010	esistenti per successivo recupero Vedi voce n° 48 [cad 14.00]	2,00	1,20	1,000	1,00	33,60		
	SOMMANO m²					33,60	17,82	598,75
	Operaio qualificato edile 2° livello SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 7 - FINITURE SbCat 20 - ACCESSORI Riposizionamento apparecchi di riscaldamento esistenti (15 min cadauno) Vedi voce n° 48 [cad 14.00]	0,25				3,50		
	SOMMANO ora					3,50	34,83	121,91
	TINTEGGIATURE (SbCat 24)							
49 / 45 1C.24.120.00 0.e	Pittura a due riprese, su superfici interne in intonaco civile o lisciate a gesso, già preparate ed isolate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con idropittura a base di resine in emulsione, secondo norma UNI EN 13300, cariche micronizzate, additivi, battericidi, fungicidi: - a base di resina epossisilossanica, bicomponente, trasparente, senza solvente, non infiammabile, ad alta riflessione della luce ed alto effetto barriera, adatto per superfici sottoposte a frequenti cicli di lavaggio. (resa 12 - 13 m²/l). SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 7 - FINITURE SbCat 24 - TINTEGGIATURE FINITURA A SMALTO SDP_Loc.1 SDP_Loc.2 SDP_Loc.5_Reception 1 SDP_Loc.6 SDP_Loc.7 SDP_Loc.10_Infermeria SDP_Loc.11_atrio SDP_Loc.11a_ingresso atrio SDP_Loc.15_Reception 2 SDP_Loc.16 SDP_Loc.17_Spogliatoio personale SDP_Loc.20_Deposito pulito SDP_Loc.21_Loc.dep.sporco SDP_Loc.22 SDP_Loc.23 SDP_Loc.24							
	SOMMANO m²					495,52	17,04	8'443,66
50 / 46 1C.24.120.00 20.d	Pittura a due riprese, su superfici interne in intonaco civile o lisciate a gesso, già preparate ed isolate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con idropittura a base di resine in							
	A R I P O R T A R E							99'163,73

Comune di Marcallo c/C Prot. n. 0004297 del 12-04-2022 arrivo Cat. 6 Cl. 5

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI					
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE				
	R I P O R T O							99'163,73				
	emulsione, secondo norma UNI EN 13300, cariche micronizzate, additivi, battericidi, fungicidi: - a base di resina acrilica, traspirante e lavabile con sapone (p.s. 1,31 kg/l - resa 0,13- 0,17 l/m²). Lavabilità > 10.000 colpi spazzola SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 7 - FINITURE SbCat 24 - TINTEGGIATURE SOFFITTI SDP_Loc.1 SDP_Loc.2 SDP_Loc.3_wc SDP_Loc.4_antibagno SDP_Loc.5_Reception 1 SDP_Loc.6 SDP_Loc.7 SDP_Loc.8_wc SDP_Loc.9_antibagno SDP_Loc.10_Infermeria SDP_Loc.11_atrio SDP_Loc.11a_ingresso atrio SDP_Loc.12_wc pubblico SDP_Loc.13_wc disabili SDP_Loc.14_wc SDP_Loc.15_Reception 2 SDP_Loc.16 SDP_Loc.17_Spogliatoio personale SDP_Loc.18_antibagno SDP_Loc.19_wc SDP_Loc.20_Deposito pulito SDP_Loc.21_Loc.dep.sporco SDP_Loc.22 SDP_Loc.23 SDP_Loc.24 PARETI SDP_Loc.1 SDP_Loc.2 SDP_Loc.3_wc SDP_Loc.4_antibagno SDP_Loc.5_Reception 1 SDP_Loc.6 SDP_Loc.7 SDP_Loc.8_wc SDP_Loc.9_antibagno SDP_Loc.10_Infermeria SDP_Loc.11_atrio SDP_Loc.11a_ingresso atrio SDP_Loc.12_wc pubblico SDP_Loc.13_wc disabili SDP_Loc.14_wc SDP_Loc.15_Reception 2 SDP_Loc.16 SDP_Loc.17_Spogliatoio personale SDP_Loc.18_antibagno SDP_Loc.19_wc SDP_Loc.20_Deposito pulito SDP_Loc.21_Loc.dep.sporco SDP_Loc.22 SDP_Loc.23 SDP_Loc.24					13,67 16,30 2,85 2,30 33,15 12,55 12,10 2,30 2,10 10,70 23,00 3,90 6,85 4,15 2,65 32,80 9,60 5,20 1,95 1,45 1,50 1,25 10,15 13,05 13,70 15,36 17,00 6,80 6,20 32,85 14,40 14,15 6,35 5,80 14,10 22,80 8,35 11,35 8,20 6,80 32,95 13,15 9,30 5,60 4,85 4,95 4,50 13,00 15,20 15,70				53,76 59,50 23,80 21,70 114,98 50,40 49,53 22,23 20,30 49,35 79,80 29,23 39,73 28,70 23,80 115,33 46,03 32,55 19,60 16,98 17,33 15,75 45,50 53,20 54,95		
	A R I P O R T A R E					1'323,25		99'163,73				

Comune di Marcallo c/C Prot. n. 0004297 del 12-04-2022 arrivo Cat. 6 Cl. 5

COMMITTENTE: Comune di Marcallo con Casone

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							105'193,34
	VARI (Cat 8) SANITARI (SbCat 27)							
52 / 49 1M.11.020.0 010.c	Lavabi normali in vetrochina colore bianco: - a parete da 70 x 55 cm circa, completo di mensole SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 8 - VARI SbCat 27 - SANITARI					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	112,26	1'234,86
53 / 50 1M.11.020.0 020.b	Lavabi a canale in fire-clay colore bianco: - da 120 x 45 cm circa, completo di mensole SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 8 - VARI SbCat 27 - SANITARI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	171,02	171,02
54 / 51 1M.11.020.0 040.f	Gruppi d'erogazione per lavabo: - rubinetto da 1/2" bordo lavabo antivandalo in ottone cromato con comando a leva multidirezionale su giunto a sfera a chiusura automatica temporizzata secondo la norma EN 816, con ciclo di 15 secondi circa, parti interne in poliacetato con rubino sintetico e molla autopulente. Leva e cartuccia intercambiabili resistenti alla corrosione ed alle incrostazioni. Sistema di regolazione della portata su 4 livelli attraverso meccanismo interno; portata pre-regolata di fabbrica. SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 8 - VARI SbCat 27 - SANITARI Vedi voce n° 49 [cad 11.00] Vedi voce n° 50 [cad 1.00] Bagno disabili	2,00				11,00 2,00 1,00		
	SOMMANO cad					14,00	145,46	2'036,44
55 / 52 1M.11.020.0 050.b	Gruppi di scarico per lavabo: - a tappo e catenella da 1"1/4, composto da: piletta con griglia, tappo e catenella, sifone ispezionabile con canotto e rosone, guarnizioni SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 8 - VARI SbCat 27 - SANITARI Vedi voce n° 49 [cad 11.00] Vedi voce n° 50 [cad 1.00] Bagno disabili	2,00				11,00 2,00 1,00		
	SOMMANO cad					14,00	52,05	728,70
	A R I P O R T A R E							109'364,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							109'364,36
56 / 53 1M.11.020.0 060.a	Completamenti per lavabi: - colonna lavabo a parete SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 8 - VARI SbCat 27 - SANITARI Vedi voce n° 49 [cad 11.00] Vedi voce n° 50 [cad 1.00] SOMMANO cad	2,00				11,00 2,00 13,00	40,91	531,83
57 / 54 1M.11.010.0 010.b	Vasi igienici a sedere in vetrochina colore bianco: - con cassetta di lavaggio a zaino con scarico a parete o pavimento, completo di gruppo di scarico, viti di fissaggio, raccordo di scarico e guarnizioni SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 8 - VARI SbCat 27 - SANITARI SOMMANO cad					3,00 3,00	238,59	715,77
58 / 55 1M.11.010.0 030.d	Sistemi d'erogazione per vaso igienico: - flussometro antivandalo ad installazione ad incasso, a chiusura automatica temporizzata, con ciclo di 6 secondi circa, con dispositivo antisifonico e rubinetto d'arresto incorporati. Parti interne in poliacetato con rubino sintetico e molla autopulente. Doppio comando con possibilità di regolare il volume d'acqua da 2,5 a 9 litri per ogni azionamento. Il flussometro è in classe acustica II in conformità alla norma europea EN 12541. Sistema antibloccaggio con il quale il risciaquo avviene solo al rilascio del pulsante. Placca di comando con fissaggio antivandalo con finitura cromo satinata o lucidata. Fornito con cassetta per l'incasso. SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 8 - VARI SbCat 27 - SANITARI Vedi voce n° 54 [cad 3.00] Bagno disabili SOMMANO cad					3,00 1,00 4,00	354,54	1'418,16
59 / 56 1M.11.010.0 040.a	Completamenti per vaso igienico: - sedile per vaso normale in poliestere con coperchio SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 8 - VARI SbCat 27 - SANITARI Vedi voce n° 55 [cad 4.00] SOMMANO cad					4,00 4,00	33,22	132,88
60 / 57 1M.11.080.0	Vaso-bidet per disabili, prodotti a norma D.P.R. 503/96.: - monoblocco in ceramica							
	A R I P O R T A R E							112'163,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							112'163,00
005.a	bianca, sifone incorporato con possibilità di scarico a pavimento o a parete, 4 punti di fissaggio a terra per garantire la massima stabilità, catino allungato, apertura anteriore per consentire un agevole passaggio della mano e della doccetta esterna per uso bidet. Completo di cassetta in ceramica, con speciale schienale ergonomico per consentire un comodo appoggio. Fornito di batteria con pulsante pneumatico sulla cassetta, completo di: viti di fissaggio, raccordo di scarico/carico, guarnizioni e comando a distanza. SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 8 - VARI SbCat 27 - SANITARI					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	509,19	1'018,38
1 / 58 1M.11.080.0 10.a	Accessori per vaso-beidet per disabili: - cassetta di scarico esterna in ABS ad un volume di risciacquo (6-9 litri) con interruzione, predisposta per l'installazione a parete, tubo di cacciata Ø 50/32, coibentazione interna anticondensa, allacciamento idrico laterale destro o sinistro, viti di fissaggio, rubinetto di carico e di scarico. Predisposta per comando pneumatico remoto. SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 8 - VARI SbCat 27 - SANITARI Vedi voce n° 57 [cad 2.00]					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	79,72	159,44
2 / 59 1M.11.080.0 10.c	Accessori per vaso-beidet per disabili: - comando pneumatico agevolato a distanza di colore bianco, per installazione esterna o ad incasso, tubo di protezione lungo 150 cm, completo di fissaggi. SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 8 - VARI SbCat 27 - SANITARI Vedi voce n° 57 [cad 2.00]					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	24,42	48,84
63 / 60 1M.11.080.0 010.d	Accessori per vaso-beidet per disabili: - copriwater ergonomico universale in resina termoindurente colore bianco, apertura anteriore per riprendere la forma del sanitario, cerniere inox, completo di coperchio. SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 8 - VARI SbCat 27 - SANITARI Vedi voce n° 57 [cad 2.00]					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		113'389,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		113'389,66
	SOMMANO cad					2,00	66,86	133,72
64 / 61 1M.11.080.0 010.e	Accessori per vaso-beidet per disabili: - doccetta con flessibile e ganico a muro SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 8 - VARI SbCat 27 - SANITARI Vedi voce n° 57 [cad 2.00]					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	28,30	56,60
65 / 62 1M.11.080.0 020.c	Lavabi per disabili con bordi arrotondati, poggiagomiti e paraspruzzi, in ceramica colore bianco, fronte concavo per agevolare l'avvicinamento alle persone che utilizzano la carrozzina, completo di rubinetto miscelatore monocomando a leva lunga a bocchello estraibile, 2 raccordi flessibili con rosetta, piletta con griglia, sifone a scarico flessibile, guarnizioni e mensole: - reclinabile con dispositivo pneumatico SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 8 - VARI SbCat 27 - SANITARI					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	644,25	1'288,50
66 / 63 1M.11.080.0 040.a	Completamenti vari per locali igienici disabili: - serie completa di maniglioni orizzontali e verticali per locale igienico tipo in materiale anti-scivolo e anti-scossa, completi di tasselli di fissaggio. SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 8 - VARI SbCat 27 - SANITARI Vedi voce n° 62 [cad 2.00]	1,00				2,00		
	SOMMANO cad					2,00	490,31	980,62
67 / 64 1M.11.080.0 040.b	Completamenti vari per locali igienici disabili: - specchio reclinabile con sistema di fissaggio. SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 8 - VARI SbCat 27 - SANITARI Vedi voce n° 62 [cad 2.00]					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	223,05	446,10
68 / 65 1M.11.080.0 050.a	Impugnatura di sicurezza rettilinea, Ø 33 mm, con rivestimento in nylon ed anima in acciaio trattato anticorrosione o in alluminio, in opera. Nelle dimensioni: - lunghezza 400 mm							
	A R I P O R T A R E							116'295,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							116'295,20
69 / 66 1M.11.080.0 060.a	SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 8 - VARI SbCat 27 - SANITARI Vedi voce n° 62 [cad 2.00]					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	69,09	138,18
69 / 67 1M.11.080.0 070	Impugnatura di sicurezza ad angolo, Ø 33 mm, con rivestimento in nylon ed anima in acciaio trattato anticorrosione o in alluminio, in opera. Dimensioni: - 705 x 210 mm SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 8 - VARI SbCat 27 - SANITARI Vedi voce n° 62 [cad 2.00]					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	96,17	192,34
69 / 68 1M.11.080.0 100	Sostegno di sicurezza da parete a pavimento, Ø 33 mm, con rivestimento in nylon ed anima in acciaio trattato anticorrosione o in alluminio, in opera SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 8 - VARI SbCat 27 - SANITARI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	256,26	256,26
69 / 68 1M.11.080.0 100	Maniglione di sostegno ribaltabile, Ø 33 mm, con rivestimento in nylon ed anima in acciaio trattato anticorrosione o in alluminio, per lavabo, W.C. SpCat 1 - OPERE EDILI Cat 8 - VARI SbCat 27 - SANITARI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	301,52	301,52
	A R I P O R T A R E							117'183,50

COMMITTENTE: Comune di Marcallo con Casone

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							150'190,87
73 / 73 1C.01.040.00 10.a	OPERE STRUTTURALI (SpCat 2) DEMOLIZIONI E RIMOZIONI (Cat 1) Demolizione a sezione ristretta per alloggiamento di elementi strutturali, incassettature, fori isolati, passanti o ciechi, di qualunque forma, eseguita anche a pù riprese, con l'impiego di martello demolitore e di scalpello. Sono compresi la sagomatura del vano, la pulizia, l'allontanamento delle macerie con il carico e trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica; le opere di presidio, i piani di lavoro. Esclusi i ponteggi, gli oneri di smaltimento. I prezzi devono essere applicati sul volume effettivo di scassi ciascuno con volume da 2,01 a 5 dm³. Su strutture in: - muratura di mattoni pieni, pietrame o miste, da 2,01 a 5 dm³ SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI Cat 1 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
	particolare 1	1,00	22,00	5,000	2,00	220,00		
	particolare 2	1,00	18,00	5,000	2,00	180,00		
		1,00	17,00	5,000	2,00	170,00		
	particolare 3	1,00	25,00	5,000	2,00	250,00		
	SOMMANO dm³					820,00	3,16	2'591,20
74 / 74 1C.01.030.00 10.d	Demolizione di muratura in mattoni pieni, pietrame, miste, totale o parziale, entro e fuori terra, a qualsiasi altezza, con relativi intonaci e rivestimenti, con l'impiego di attrezzature meccaniche adeguate alla dimensione della demolizione, compreso ogni intervento manuale, per tagli di murature, aperture vani porte e finestre, fori passanti, sottomurazioni e qualsiasi altro scopo. Compresa la movimentazione con qualsiasi mezzo manuale o meccanico nell'ambito del cantiere, il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate. Esclusi gli oneri di smaltimento. Per ogni intervento con volume: - da 0,0051 a 0,050 m³ (da 5,1 a 50 dm³) SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI Cat 1 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
	particolare 1	1,00	1,00	0,500	2,30	1,15		
	particolare 2	1,00	1,40	0,500	2,60	1,82		
		1,00	1,20	0,500	2,30	1,38		
	particolare 3	1,00	2,00	0,500	2,80	2,80		
	SOMMANO m³					7,15	285,69	2'042,68
75 / 75 1C.27.050.01 00.d	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso impianto di smaltimento autorizzato per rifiuti inerti, secondo il giudizio di ammissibilità in							
	A R I P O R T A R E							154'824,75

COMMITTENTE: Comune di Marcallo con Casone

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							155'128,75
	RINFORZI STRUTTURALI (Cat 2) RISANAMENTI E PREPARAZIONI (SbCat 2)							
76 / 76 1C.06.740.00 20	Chiusura di vani di porte, finestre, aperture in genere, nicchie, con muratura in mattoni pieni, compresa la preparazione del vano, scrostamento intonaco, immorsature, piani di lavoro interni. SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI Cat 2 - RINFORZI STRUTTURALI SbCat 2 - RISANAMENTI E PREPARAZIONI particolare 2	1,00 1,00	1,50 1,20	0,500 0,500	2,30 2,30	1,73 1,38		
	SOMMANO m³					3,11	355,01	1'104,08
77 / 77 1C.06.740.00 20	Formazione di spallette di porte e finestre in vani aperti su murature esistenti, con muratura in mattoni pieni e malta rispondente, se del caso, alle caratteristiche di quella originale. Compresa rifilature, immorsature, piani di lavoro interni. Per l'effettivo volume di muratura realizzato. SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI Cat 2 - RINFORZI STRUTTURALI SbCat 2 - RISANAMENTI E PREPARAZIONI particolare 1 particolare 2 particolare 3	2,00 2,00 2,00 2,00	0,20 0,20 0,20 0,20	0,500 0,500 0,500 0,500	2,10 2,10 2,40 2,40	0,42 0,42 0,48 0,48		
	SOMMANO m³					1,80	447,77	805,99
	STRUTTURE METALLICHE (SbCat 4)							
78 / 78 1C.22.020.00 10.a	Carpenteria metallica limitata a parti di edifici per travature per solai, coperture, ossature, rampe e ripiani scale, pensiline, balconi e simili, in opera imbullonata o saldata. Acciaio del tipo S235, S275 e S355. Compresi i profilati di qualsiasi tipo, sezione e dimensione, piastre, squadre, tiranti, bulloni, fori, fissaggi; mano di antiruggine; trasporti e sollevamenti; opere di sostegno e protezione, esclusi oneri per demolizioni e ripristini di opere murarie. Per strutture formate da: - profilati laminati a caldo S235JR - UNI EN 10025, altezza da 80 a 220mm SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI Cat 2 - RINFORZI STRUTTURALI SbCat 4 - STRUTTURE METALLICHE particolare 1 - voltini HEA100 particolare 2 - voltini HEA 100 particolare 3 - voltini HEA 100 particolare 3 - colonne HEB 180	2,00 4,00 2,00 2,00	2,20 1,80 2,20 2,50		20,00 20,00 20,00 55,00	88,00 144,00 88,00 275,00		
	A R I P O R T A R E					595,00		157'038,82

COMMITTENTE: Comune di Marcallo con Casone

COMMITTENTE: Comune di Marcallo con Casone

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							213'263,55
80 / 79 AP.Ele.00	IMPIANTO ELETTRICO (Cat 13) IMPIANTO ELETTRICO (SbCat 30) Formazione impianto elettrico_si rimanda all'allegato specifico SpCat 3 - IMPIANTI Cat 13 - IMPIANTO ELETTRICO SbCat 30 - IMPIANTO ELETTRICO					1,00		
						1,00	52'560,21	52'560,21
								265'823,76
								265'823,76
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE: Comune di Marcallo con Casone

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	R I P O R T O		
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>		
C	LAVORI A CORPO euro	265'823,76	100,00
C:001	OPERE EDILI euro	150'190,87	56,50
C:001.001	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI euro	10'312,43	3,88
C:001.001.001	DEMOLIZIONI euro	10'312,43	3,88
C:001.003	PARTIZIONI VERTICALI euro	30'184,04	11,35
C:001.003.002	RISANAMENTI E PREPARAZIONI euro	8'607,89	3,24
C:001.003.005	MURATURE INTERNE euro	11'715,57	4,41
C:001.003.012	ISOLAMENTI TERMICI ED ACUSTICI euro	2'515,34	0,95
C:001.003.021	RIVESTIMENTI euro	7'345,24	2,76
C:001.004	PARTIZIONI ORIZZONTALI euro	28'139,85	10,59
C:001.004.002	RISANAMENTI E PREPARAZIONI euro	3'797,09	1,43
C:001.004.010	MASSETTI - CAPPE euro	3'711,59	1,40
C:001.004.022	PAVIMENTI euro	8'427,99	3,17
C:001.004.023	CONTROSOFFITTI euro	12'203,18	4,59
C:001.006	SERRAMENTI INTERNI euro	12'465,60	4,69
C:001.006.015	PORTE A BATTENTE euro	8'910,96	3,35
C:001.006.017	PORTE SCORREVOLI euro	3'554,64	1,34
C:001.007	FINITURE euro	24'091,42	9,06
C:001.007.020	ACCESSORI euro	9'618,15	3,62
C:001.007.024	TINTEGGIATURE euro	14'473,27	5,44
C:001.008	VARI euro	11'990,16	4,51
C:001.008.027	SANITARI euro	11'990,16	4,51
C:001.010	OPERE ACCESSORIE euro	33'007,37	12,42
C:001.010.028	ASSISTENZE MURARIE euro	33'007,37	12,42
C:002	OPERE STRUTTURALI euro	9'636,38	3,63
C:002.001	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI euro	4'937,88	1,86
C:002.002	RINFORZI STRUTTURALI euro	4'698,50	1,77
C:002.002.002	RISANAMENTI E PREPARAZIONI euro	1'910,07	0,72
C:002.002.004	STRUTTURE METALLICHE euro	2'788,43	1,05
C:003	IMPIANTI euro	105'996,51	39,87
C:003.012	IMPIANTO MECCANICO euro	53'436,30	20,10
C:003.012.029	IMPIANTO MECCANICO euro	53'436,30	20,10
C:003.013	IMPIANTO ELETTRICO euro	52'560,21	19,77
C:003.013.030	IMPIANTO ELETTRICO euro	52'560,21	19,77
	A R I P O R T A R E		

COMMITTENTE: Comune di Marcallo con Casone